[4: fol. 103v i 104r]

Entrat en lo any 1883 (en rals de billó)
Diné entrat de lo any anterior 1882 957 11
Per 169 pesas del gremi a 1 ral 169
Per 241 pesas forasteras a 4 rals 964
Per 23 pesas forasteras a 6 rals 138
Per 80 sacas de llana a 2 cuartos 18 28
Cobrat dels mestres, de 2 anys 1881 y 1882 26

Entrat 2.273 5

Distribuït
Per fe mirà si estaba hipotecada la escritura de la torra 8
Per lo 3er. trimestre contribució 52 20
Per los portans del Misteri 36
Per arreglà las figuras del Misteri y ruscà los calgols 10
Per 4º trimestre contribució 73 6
Per las completas, profesó y ofici 215
Per los ventalls y pors 71
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Per portà la bandera 10
Per treura la herva de la torra y estricadós 22 16

suma 498 8
Per lo 1º y 2º trimestre contribució 71 24
Per portà lo Tavernacle de Corpus y Sant Juan 40
Al fusté Sanjust 68
Al clavataire Bosch 16
Al mañà Cañellas 28
A Francisco Casadesús per la sera 257 13
Per 4 trimestres impuesto de la sal 20 16
Al Feliu per anar a cobrà los rals dels mestres 8

Distribuït 1.007 27
Entrat 2.273 5

Queda a favor del gremi 1.265 12

1884, gener, 1 - 1884, desembre, 31
Comptes de l’exgremi de fabricants de draps d’Igualada.

[4: fol. 104r]

Entrat en lo any 1884 (en rals de billó)
Diné entrat de lo any anterior 1883 1.265 12
Per 137 pesas del gremi a 1 ral 137
Per 240 pesas forasteras a 4 rals 960
Per 18 pesas forasteras a 6 rals 108
Per 147 sacas llana a 2 cuartos 34 20

Entrat 2.504 32

Distribuït
Al Eudaldo Casanovas per cals y amararla 106
Per arreglà lo Misteri 6
Per los portans del Misteri 36
Per lo 3er. y 4º trimestre contribució 71 24
Al mestre Vich per arreglà la paret de la torra 75
Al Mombuy per guix 13 18
Al Ambrós per arena 8
Per lo 1er. y 2º trimestre contribució 71 24
Per las completas, profesó y ofici de Sant Juan 208
Per los portans del Tabernacla de Corpus y Sant Juan 40
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Per portà la bandera 10
Per los ventalls y pors 65
Per 4 trimestres impuesto de la sal 14
A Bofarull per arreglà la pared de la tanca de la vídua 
Carulla 23 6
A Ramon Bisbal per treura la herva y netexà la torra 48
A Anton Farré per los taulons 160
Al fusté Isidro Sanjust 168
A Francisco Casadesús per la sera 182
Al farré Cañellas y parellà 82

Distribuït 1.388 4
Entrat 2.504 32

Queda a favor del gremi 1.116 28

1885, gener, 1 - 1885, desembre, 31
Comptes de l’exgremi de fabricants de draps d’Igualada.

[4: fol. 104v]

Entrat en lo any 1885 (en rals de billó)
Diné entrat de lo any anterior 1884 1.116 28
Per 151 pesas del gremi a 1 ral 151
Per 244 pesas forasteras a 4 rals 976
Per 18 pesas forasteras a 6 rals 108
Per 155 sacas llana a 2 cuartos 36 16